
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 45Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 505/2019 – CMG, 24 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 764/2019 - CMG, datado de 24/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de OEI-
RAS DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 

COTA 5420105/1 429.740.972-00 24/10 a 
26/10/2019

2,5 (Com-
pletas)CB BM RG 4043081 FRANCISCO DYAME DA CONCEI-

ÇÃO SILVA 57217705/1 713.414.712-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488792
PORTARIA Nº 506/2019 – CMG, 24 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 765/2019 - CMG, datado de 24/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SÃO PAULO/
SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 

E SILVA 57199724/1 835.439.372-00 23/10 a 
26/10/2019

4,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de outubro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 488799
PORTARIA Nº 495/2019 – CMG, 22 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 751/2019 - CMG, datado de 21/10/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para a cidade de BRASÍLIA/
DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA COSTA 

JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 22/10 a 
25/10/2019

4,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de outubro de 2019
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG 13827
Sub Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.017, de 23 de 
outubro de 2019

Protocolo: 488589

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 672/2019-PGE.G., de 25 de outubro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 
Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 Nº 056/2019-PGE.G de 25.01.19 18.11 a 02.12.19

Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1 Nº 557/2019-PGE.G de 03.09.19 18.11 a 30.11.19
José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 Nº 617/2019-PGE.G de 25.09.19 08.11 a 22.11.19 

Karen Serruya Carduner 54188390/4 Nº 363/2019-PGE.G de 30.05.19 18.11 a 02.12.19
Luis Augusto Godinho Sardinha Correa 5930956/1 Nº 520/2019-PGE.G de 19.08.19 18.11 a 06.12.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 488757

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 673/2019-PGE.G., de 25 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Abelardo Sergio Bacelar da Silva 4000404/4 1ª parcela 2007/2010 03.11 a 02.12.19

Amanda Carneiro Raymundo Bentes 54194016/3 1ª parcela 2011/2014 22.11 a 21.12.19
Anna Claudia Souza de Miranda 5049873/2 1ª parcela 1994/1997 14.11 a 13.12.19

Diogo de Azevedo Trindade 54196755/1 1ª parcela 2009/2012 29.10 a 27.11.19
Fabio Theodorico Ferreira Goes 5519853/2 2 ª parcela 2011/2014 25.11 a 24.12.19

Giulliane Pinheiro Correa de Lima 5940558/1 1 ª parcela 2016/2019 04.11 a 03.12.19
Simone Santana Fernandez de Bastos 5112354/1 2ª parcela 2010/2013 20.11 a 19.12.19 

Tatilla Brito Pamplona 54196707/1 1ª parcela 2006/2009 11.11 a 10.12.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 488772

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 671/2019 – PGE. G. Belém (PA), 24 de Outubro de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Rosangela Teixeira Monteiro, Técnica de Nível 
Superior, matrícula nº 5014131/2 para acompanhar e fi scalizar o Contrato 
abaixo discriminado:
• Contrato nº 020/2019 – PGE e BRAHIM BITAR DE SOUSA.
II - As atribuições de fi scalização estão insertas na Cláusula VII – DA FIS-
CALIZAÇÃO, item 7.2 do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituta a servidora Alessandra Maria Men-
donça de Oliveira, Técnica em Gestão Pública, matrícula nº 54183008/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 488609

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 020/2019-PGE
Exercício: 2019
Origem: Inexigibilidade nº 005/2019
Data da Assinatura: 24/10/2019
Vigência: 24/10/2019 a 31/12/2019
Valor Global: R$ 1.000,00 (Um mil reais).
Dotação Orçamentária: funcional programática: 25101.03.128.1424.6077, 
elemento de despesa: 339036, fonte: 0140
Objeto: Realização do curso “Dinâmica dos precedentes e pesquisa de ju-
risprudência”
Contratado: BRAHIM BITAR DE SOUSA.
CPF nº 948.760.102-34
Endereço: Travessa Benjamim Constant, nº 1303, Apto 302, Bairro Nazaré, 
CEP 66.035-060, Belém/PA
Ordenador: Ricardo Nasser Sefer - Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 488608

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 674/2019-PGE.G., de 24 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Amadeu Chagas de Souza 5892369/2 2018/2019 02.12.19 a 31.12.19

Amélia Fátima Ferreira Britto 54189627/4 2018/2019 03.12.19 a 01.01.20
Artêmio Marcos Damasceno Ferreira 5819067/ 1 2018/2019 05.12.19 a 03.01.20
Artur Jorge Patrício Rocha da Cruz 5889954/1 2018/2019 16.12.19 a 14.01.20

Caio de Azevedo Trindade 5819075/1 2018/2019 26.12.19 a 24.01.20
Camila Ribeiro Crispino de Souza 5941847/1 2018/2019 26.12.19 a 24.01.20

Carolina Medeiros Miralha 5889068/2 2018/2019 12.12.19 a 10.01.20
Cleyton Isamu Muto 5889929/1 2018/2019 09.12.19 a 07.01.20

Edicleia Diniz de Souza Amorim 5007372/1 2018/2019 26.12.19 a 24.01.20
Elida Guimarães Valente 5889963/1 2017/2018 23.12.19 a 21.01.20

Elizabeth Cristina Farias Gil 733024/1 2018/2019 02.12.19 a 31.12.19
Evalda Pompeu Pinto 733121/1 2018/2019 20.12.19 a 18.01.20


